

otos : Médiathèque St-Pierre, Médiathèque Marennes, Cie Pas Par Hasard, Léo Ma

ANIMATIONS FAMILLE PLUS

VACANCES D'HIVER 8 FÉVRIER AU 9 MARS



AGENDA DES SORTIES

MÉDIATHÈQUE LESSIEUX ST-PIERRE



ÉVEIL MUSICAL

Pour les plus grands (dès 7 ans) : M.A Fourrier, conférencière et musicologue, accompagne les enfants dans la découverte de la musique classique.

SAMEDI 15/02 À 10H30

TARIF: Gratuit, sur réservation.

3. rue Franck Massé

St-Pierre d'Oléron

MÉDIATHÈQUE DE MARENNES



SPECTACLE JEUNESSE «MARRE MARRE»

de la compagnie Pas par hasard. Un conte musical qui fait fi des préjugés. A partir de 5 ans.

SAMEDI 15/02 À 15H

TARIF: Dans la limite des places disponibles, entrée gratuite.

3, rue Samuel Champlain Marennes

MÉDIATHÈOUE LESSIEUX ST-PIERRE



VOYAGE MUSICAL DANS LE COSMOS

Découvrez une expérience immersive où la beauté du cosmos prend vie à travers des images et des films captivants de l'univers. Guidé par un récit passionnant, ce voyage visuel est sublimé par un musicien improvisant en direct, créant une harmonie entre science et art. Avec Willy Brahami et José de la compagnie Ecléctik.

VENDREDI 21/02 À 19H

TARIF: Gratuit, sur réservation.

3, rue Franck Massé
St-Pierre d'Oléron

L'ELDORADO - ST-PIERRE



SPECTACLE «SLIP INSIDE»

Christobal et Ziegmund ont des corps de rêves, des corps de stars, musclés, élégants, habiles et facétieux. Ils se lancent dans une démonstration de leurs talents. Une heure de rire, sans paroles, avec deux fois rien. Tout public, dès 7 ans.

VENDREDI 28/02 À 20H30

TARIF: 16€ / 14€ / 10€

Salle Pierre Bergé - Eldorado Saint-Pierre d'Oléron

LUDOCAFÉ

SOIRÉE JEUX

Le Ludocafé vous accueille pour une soirée conviviale. Choix de jeu pour tous les âges et selon votre envie!

VENDREDI 28/02 DE 20H À 23H

TARIF: Entrée libre et gratuite.

23, rue des Écoles Dolus d'Oléron

MÉDIATHÈQUE LESSIEUX ST-PIERRE

ÉVEIL MUSICAL

Pour les tout-petits (-4ans) : José, de la cie Eclectic, fait découvrir les instruments les percussions et les sonorités.

LUNDI 03/03 À 10H15

TARIF: Gratuit, sur réservation.

3, rue Franck Massé
St-Pierre d'Oléron

MÉDIATHÈOUE DE MARENNES



SIESTE MUSICAL POUR LES GRANDS: «UNE CHANSON DOUCE»

Dans une ambiance décontractée, venez vous laisser bercer dans une ambiance musicale concoctée par les bibliothécaires. À partir de 15 ans.

SAMEDI 08/03 À 13H30

TARIF: Gratuit, dans la limite des places disponibles.

3, rue Samuel Champlain

Marennes







ANIMATIONS FAMILLE PLUS

VACANCES D'HIVER 8 FÉVRIER AU 9 MARS



CHASSES AU TRÉSOR



UN TRÉSOR À DÉVORER

Jeu de piste ludique et gourmand : énigmes à résoudre, indices à trouver, mots cachés à identifier, épreuves d'agilité, logique et observation... 3 parcours et 2 dégustations à la clef (huîtres et produits régionaux)

MERCREDIS À 9H30 & 14H30

TARIFS: ad. 10€ / enf. 8€ / gratuit - 6 ans

Fort Royer La Perrotine -Saint-Pierre d'Oléron 05 46 47 06 48 fort-royer-oleron.fr

SUR RÉSERVATION



CHASSE AU TRÉSOR AU MUSÉE DE L'ÎLE D'OLÉRON!

Résolvez les énigmes pour retrouver le trésor de Mamie Yvonne. Durée environ 1h. Sans réservation, en autonomie, à partir de 8 ans.

LES VENDREDIS ET SAMEDIS DE 14H À 17H30

Compris dans le billet d'entrée : ad. 4,50€, enf. (6-18 ans) 1€

9, Place Gambetta - St-Pierre d'Oléron 05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr



CITA PIRATE GAME

Le trésor de Jack le pirate : jeu familial MERCREDI 19/02, VENDREDI 21/02, MARDI 25/02, JEUDI 27/02 À 14H, 14H15, 14H30.

MARDI 04 MARS À 10H,10H15, 10H30, Mercredi 05 Mars 14H, 14H15, 14H30

RDV en haut de la rampe d'accès à la Citadelle.

05 46 08 31 29 - 06 98 47 69 43 9€ / ad. et + de 6 ans, 5€/de 4 à 6 ans. (enfants accompagnés)

SUR RÉSERVATION



CHASSES AU TRESOR ET JEUX DE PISTE GRANDEUR NATURE

En famille ou entre amis, privatisez une session de jeu et vivez une expérience ludique et culturelle inspirée des grands jeux de notre enfance et des jeux TV d'aventure. 4 niveaux de jeu: maternelle, élémentaire et ado/ adulte. A partir de 6 personnes.

TOUS LES JOURS

TARIFS: 9€ adulte / 7€ (4-17 ans) 07 88 37 81 46 surlestracesdularius.fr

SUR RÉSERVATION

ESCAPES GAMES



MISSION INFILTRATION

Saurez-vous percer les secrets de la citadelle sans vous faire capturer?

MARDI 18/02 À 10H & 10H15, MERCREDI 20/02, VENDREDI 28/02, LUNDI 03 MARS, VENDREDI 07 MARS À 14H ET 14H15

RDV en haut de la rampe d'accès à la Citadelle.

05 46 08 31 29 - 06 98 47 69 43 **TARIF:** 10€/ad et enfant de + de 8 ans (enfants accompagnés)

SUR RÉSERVATION



SUR LES TRACES DE PASSE MURAILLE

Escape game grandeur nature dans la forêt des Saumonards. Saurez-vous lever le voile magique pour atteindre la liberté?

JEUDI 20/02 À 10H ET 10H30, LUNDI 24/02 À 14H ET 14H30, JEUDI 06/03 À 10H ET 10H30

RDV devant le café de la plage à Boyardville.

05 46 08 31 29 - 06 98 47 69 43

TARIF: 10€/ad et enfant de + de 6 ans (enfants accompagnés)

SUR RÉSERVATION





ANIMATIONS FAMILLE PLUS

VACANCES D'HIVER 8 FÉVRIER AU 9 MARS





SORTIES NATURE

PLANÈTE TROTT

DÉCOUVREZ L'ILE D'OLÉRON EN E-LANDER -

Accompagnés d'un guide, vous partirez en famille en E-LANDER (grande trottinette électrique tout terrain), à la découverte du patrimoine naturel, historique et culturel de l'île. Accessible à tous dès 14 ans! Le but: apprendre, découvrir mais aussi s'amuser et passer un moment convivial.

RÉSERVATION INDISPENSABLE. Tous les jours

TARIFS: 1h: Adulte 30€ / 14-18 ans 25€ 2h: Adulte 50€ / 14-18 ans 45€ Port du Douhet - La Brée-les-Bains 06 17 83 94 58 planetetrott.fr

LECTURE EN FAMILLE

MÉDIATHÈOUE DE MARENNES

BÉBÉS LECTEURS

Lecteurs d'albums, imagiers et comptines pour les enfants de 0 à 3 ans, car les livres, c'est bon pour les bébés!

SAMEDI 08/02 À 10H30 & 11H

TARIF: Gratuit, sur réservation.

3, rue Samuel Champlain
Marennes

MÉDIATHÈOUE LESSIEUX ST-PIERRE

CROQ'HISTOIRES

Petites histoires pour les enfants, et goûter offert aux plus gourmands.

LES MERCREDIS À 10H30

TARIF: Gratuit, sur réservation.

3, rue Franck Massé
St-Pierre d'Oléron

MÉDIATHÈQUE DE SAINT-DENIS



LES HISTOIRES DES BUL'O ET LEUR ATELIER CRÉATIF

Retrouvez Milena pour une histoire gourmande et un atelier pâtisserie « beignet de carnaval ». Gratuit, sur inscription, pour tous dès 3 ans.

SAMEDI 10/02 À 10H30

LES HISTOIRES DES BIGORN'O

Entre histoires, comptines et jeux de doigts... un doux moment pour les toutpetits, de 0 à 3 ans.

JEUDI 13/02 À 10H30

MERCREDI 19/02 À 10H30

TARIF: Gratuit, sur réservation.

25, rue de la Libération
St-Denis d'Oléron

MÉDIATHÈQUE DE SAINT-DENIS



ESCALE EN HISTOIRES!

Installez-vous confortablement et profitez d'un moment de partage autour d'histoires choisies par l'équipe de la Médiathèque.

MERCREDI 26/02 & 05/03 À 10H30

TARIF: Gratuit, sur réservation.

25, rue de la Libération
St-Denis d'Oléron





A

ANIMATIONS FAMILLE PLUS

VACANCES D'HIVER 8 FÉVRIER AU 9 MARS



ATELIERS QUE POUR LES ENFANTS



VOLUME ET COULEURS

Découvre l'exposition « Maisons des bords de mer » et fabrique une maison en papier haute en couleurs.

MERCREDIS 12/02 & 05/03 A 15H

9, Place Gambetta - St-Pierre d'Oléron 05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr

TARIF: 5,50 € par enfant

SUR RÉSERVATION



COLLAGE ET MATIÈRES

Découvre la vie d'autrefois sur l'île d'Oléron et crée un cadre souvenir.

MERCREDIS 19/02 & 26/02 A 15H

9, Place Gambetta - St-Pierre d'Oléron 05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr

TARIF: 5,50 € par enfant

SUR RÉSERVATION



KAPLA ®

Crée ton univers de bord de mer en kapla®.»

MARDIS 11/02 & 25/02 A 15H

9, Place Gambetta - St-Pierre d'Oléron 05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr

TARIF: 5,50 € par enfant

SUR RÉSERVATION



CONSTRUCTION ET PEINTURE

Construis, en papier et en bois, une cabane ostréicole toute colorée.

JEUDIS 13/02 & 27/02 À 15H

9, Place Gambetta - St-Pierre d'Oléron 05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr

TARIF: 5,50 € par enfant

SUR RÉSERVATION



MODELAGE

Construis une villa de bord de mer en argile.

MARDIS 18/02 & 04/03 A 15H

9, Place Gambetta - St-Pierre d'Oléron 05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr

TARIF: 5,50 € par enfant

SUR RÉSERVATION



BOÎTE À SOUVENIRS

Découvre l'histoire de l'île d'Oléron et fabrique ton cabinet de curiosités.

JEUDIS 20/02 & 06/03 À 15H

9, Place Gambetta - St-Pierre d'Oléron 05 46 75 05 16 - musee-ile-oleron.fr

TARIF: 5,50 € par enfant

SUR RÉSERVATION



P'TIT SCIENTIFIQUE

Fabriquer un "souvenir" pédagogique par chaque explorateur (porte-clés en coquillages, herbier, œuvre d'art en laisse de mer...)

DU MARDI AU VENDREDI À 15H

La Perrotine - St-Pierre d'Oléron 05 46 47 06 48 - fort-royer-oleron.fr

TARIF: 5 € par enfant SUR RÉSERVATION





édits photos : Médiathèque St-Denis, La Maison de la Nature, Médiathèque St-Pierr

A

ANIMATIONS FAMILLE PLUS

VACANCES D'HIVER 8 FÉVRIER AU 9 MARS

ATELIERS EN FAMILLE



LA MAISON DE LA NATURE

2, route des Huîtres - Le Château d'Oléron - 06 98 47 69 43 oleron-maison-nature.org

TARIFS ATELIERS MANUELS: 12€/ad; 10€ tarif adhérent et enfant (+ de 6 ans)

TARIFS ATELIERS COSMÉTIQUES: 15€ par participants
TARIFS BOTANIC'GAME: 9€/ad et enfant (+ de 8 ans)
(enfants accompagnés)

SUR RÉSERVATION



COSMÉTIQUE NATURELLE

Gel douche pulpe aloe + sels de bain Gel nettoyant exfoliant + gloss gourmand

MARDI 18/02 À 14H LUNDI 24/02 À 10H MARDI 04/03 À 14H



ATELIER MOBILE EN BOIS FLOTTÉ

Avec éléments naturels.

VENDREDI 21/02, MARDI 25/02, MERCREDI 05/03 À 10H

ATELIER VANNERIE

Fabrication d'une panière.

MERCREDI 26/02 LUNDI 03/03 À 10H

ATELIER CRÉATIF

Guirlande de la mer, porte clefs, pot en sable coloré.

VENDREDI 28/02 10H



ATTRAPE RÊVE

Apprenez à réaliser un attrape rêve agrémenté de perles et de plumes.

JEUDI 20/02 À 14H, JEUDI 27/02 À 10H, JEUDI 06/03 À 14H



NOUVEAUTÉ! BOTANIC GAME

Jeu d' enquête botanique : saurez-vous retrouverla plante fautive d' un empoisonnement ? Attention vous serez amenés à coopérer avec d'autres joueurs.

JEUDI 20/02 À 14H15, VENDREDI 21/02 À 10H15, MARDI 25/02 À 10H15, MERCREDI 26/02 À 10H15, MERCREDI 05/03 À 10H15, JEUDI 06/03 À 14H15



DE SAINT-DENIS

ATELIER DECOUP'ART

Découverte et techniques scrapbooking. À partir de 6 ans.

SAMEDI 15/02 À 10H

ATELIER CRÉA: «BIJOUX EN RÉSINE UV»

Gratuit, partir de 11 ans. **SAMEDI 22/02 À 15H**

ESCALE CRÉATIVE « DÉLICE DE DONUTS »

Gratuit, à partir de 3 ans. **JEUDI 27/02 À 10H30**

ESCALE CRÉATIVE « IMPRESSIONS VÉGÉTALES SUR PLAQUE DE GEL »

Gratuit, à partir de 3 ans. **JEUDI 06/03 À 10H30**

25, rue de la Libération -St-Denis-d'Oléron -05 46 85 73 18 mediatheque-st-denisoleron.com

TARIF : Gratuit
SUR RÉSERVATION



DE SAINT-PIERRE

LES ATELIERS CRÉATIFS DE SOPHIE

Ateliers créatifs sur diverses thématiques. À partir de 8 ans.

SAMEDI 8/02 À 10H



ATELIER «POP UP»

Initiez-vous à la création de scènes en « popup », accompagné par l'illustratrice jeunesse Anouck Boisrobert. Découvrez l'univers fascinant des livres animés, qui mêle technique et créativité!

À partir de 6 ans. MERCREDI 5/03 À 10H

3, rue Franck Massé -St-Pierre-d'Oléron -05 46 85 76 55 mediathequesaintpierreoleron.com

TARIF: Gratuit
SUR RÉSERVATION



